宇久中学校保護者 様

宇久町民の皆様

関 係 各 位

佐世保市立宇久中学校

 校 長  田雜 健

「宇久っ子の心を見つめる」教育週間と

  宇久中学校の学校開放について〈ご案内〉

日ごとに暑さが増してまいりましたが、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教育活動

につきましてはご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。長崎県では、７月はじめの一週間を“「 長崎っ子の心を見つめる」教

育週間”とし、期間中すべての公立小・中学校で学校公開日を設定しております。

 本校では、佐世保市の「いのちを見つめる強調月間」の取組と併せて、宇久っ子の心を見つめる教育週間として下記のように計画をいた

しました。多数の方々に訪問いただけることを、生徒・職員一同お待ちしております。

○目的

○学校開放について
 この期間は、終日学校を開放します。保護者の皆さんも、地域住民の皆さんも、遠慮

なくこの機会に学校に出かけて子どもたちとふれあってみませんか？ 朝の会から、授

業・給食・昼休み・掃除・帰りの会など、一日中どの時間帯でもけっこうです。

 家庭・学校・地域社会が力を合わせて、明るい笑顔でいっぱいの生き生きとした子ど

もたちを育てていきましょう。そして、お互いの存在と命を認め合い、大切にして、他

人を思いやる心豊かな子どもたちを育てていきましょう。

 学校開放に際しては、警察やＰＴＡ生活部にご協力を依頼し、安全が保たれるように

配慮します。

○本校の取組 6月14日（木）～2１日（木）

期 日 内     容 備   考

14日

（木）

★学校開放日（この日から2１日までの８日間）

終日授業参観できます。 ８：００～１６：１０

15日

（金）
①～⑥校時 平常授業

1６日

（土）

「親子ふれあいの日」

家庭で手伝い等を行う
週 休 日

17日

（日）

【宇久中ふれあいの日】 ※弁当・水筒持参

①校時   道徳授業     ８：５０～ ９：４０

②～④校時 弁論大会    １０：００～１２：３０

⑤⑥校時 親子ミニバレー大会 １３：３０～１５：００

18日

（月）

①②⑤⑥校時 平常授業

③④校時  グランドゴルフ １０：４５～１２：３０

      （エビスヶ丘グランド） ☆心の教室相談員 （相談室）

11:00～14:00在校

19日

（火）
①～⑥校時 平常授業

20日

（水）
①～⑥校時 平常授業

２１日

（木）

①～④校時 合同海岸清掃   ９：００～１２：００

      （大浜海岸）

ふれあい給食  １２：２５～１３：１５（各教室）

⑤⑥校時  平常授業

☆給食は 260 円で誰でも参加できま

す。申し込まれる方は6/６（水）まで

に学校へご連絡ください。

保護者や地域住民が学校を

訪れる。

多くの県民がこの運動にか

かわる。
人と人との心の窓を

開く。

学校で子どもたちや

教師と交流する。

教育について共に考

え、共に行動する。

心豊かに生活できる

新しい時代を築く。

宇久っ子の心

を育てる。

問い合わせ

宇久中学校

℡ ５７－２００７

 保護者・地域の方々へ

質問・相談事があれば、

ぜひ来室ください。雑談・

井戸端会議でもかまいま

せん。３階相談室でお待

ちしています。

心の教室相談員

   宮﨑先生より